HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LONG

Số: 07/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Long, ngày 29 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Thông qua kết quả thực hiện các nhiệm vụ mục tiêu kinh tế - xã hội năm

2023; nhiệm vụ mục tiêu kinh tế - xã hội năm 2024 xã Bình Long

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH LONG

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ CHÍN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương;

Thực hiện Quyết định số 2888/QĐ-UBND, ngày 19/12/2022 về việc giao

dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; Quyết định số 2968/QĐ-UBND ngày

28/12/2022 về việc giao Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; Kế

hoạch số 26/KH-UBND ngày 26/10/2023 của UBND huyện võ nhai;

Thực hiện Nghị quyết số: 79-NQ/ĐU, ngày 19/12/2022 Hội nghị lần thứ

30, Ban Chấp hành Đảng bộ xã Bình Long khoá XXIII về mục tiêu, nhiệm vụ

công tác năm 2023; Nghị quyết số: 122-NQ/ĐU, ngày 20/12/2023 Hội nghị

lần thứ 42, của Ban Chấp hành Đảng bộ xã Bình Long khoá XXIII về mục

tiêu, nhiệm vụ công tác năm 2024;

Thực hiện Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 26/12/2022 của HĐND xã

Bình Long về việc thông qua kết quả thực hiện các nhiệm vụ mục tiêu kinh tế -

xã hội năm 2022; nhiệm vụ mục tiêu kinh tế - xã hội năm 2023 xã Bình Long;

Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 26/12/2022 của HĐND xã Bình Long về

việc phân bổ dự toán ngân sách năm 2023 xã Bình Long;

Sau khi nghe Báo cáo số: 291/BC-UBND ngày 20/12/2023 của UBND xã

Bình Long báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ mục tiêu phát triển kinh tế

- xã hội năm 2023; mục tiêu nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu năm 2024 xã

Bình Long;

Xét Tờ trình số: 557/TTr-UBND ngày 20/12/2023 của UBND xã Bình

Long về việc đề nghị thông qua kết quả thực hiện các nhiệm vụ mục tiêu kinh

tế - xã hội năm 2023, mục tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu năm 2024

xã Bình Long; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND xã và ý kiến

tham gia của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua kết quả thực hiện các nhiệm vụ mục tiêu kinh tế - xã

hội năm 2023 đã nêu trong báo cáo của Ủy ban nhân dân xã Bình Long trình

Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

Điều 2. Thông qua các chỉ tiêu chủ yếu về kinh tế - xã hội năm 2024 xã

Bình Long, cụ thể như sau:

1. CÁC CHỈ TIÊU KINH TẾ

1. Thu cân đối NSNN trên địa bàn xã: 562.000.000đ

2. Giá trị sản phẩm/1ha đất trồng trọt (giá hiện hành)  đạt 78 triệu đồng.

3. Sản lượng lương thực có hạt: 6.500 tấn.

4. Sản lượng chè búp tươi 1.200 tấn.

5. Diện tích trồng rừng 10ha.

6. Trồng chè thay thế: Theo chỉ tiêu huyện giao.

7. Chăn nuôi:

- Đàn Trâu 350 con; Đàn Bò 360 con; Đàn lợn 1.400 con.

- Đàn gia cầm 60.000 con.

- Tổng sản lượng thịt hơi 550 tấn.

- Sản lượng thủy sản: Theo chỉ tiêu huyện giao.

II. Chỉ tiêu về xã hội

1. Tỉ lệ suy dinh dưỡng tính theo cân nặng của trẻ dưới 5 tuổi giảm

xuống dưới 11,9%; suy dinh dưỡng thể thấp còi giảm xuống dưới 16,7%.

2. Tạo việc làm tăng thêm cho 50 lao động.

3. Giảm tỷ lệ hộ nghèo 3% trở lên.

4. Tỷ lệ gia đình đạt chuẩn văn hóa là 88% trở lên.

5. Tỷ lệ xóm văn hóa 93% trở lên; 100% cơ quan đạt chuẩn văn hóa.

6. Duy trì xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế.

7. Duy trì tỷ lệ bao phủ thẻ BHYT từ 94% trở lên.

8. Duy trì 100% trường học đạt chuẩn quốc gia.

9. Duy trì 100% người dân được dùng nước sinh hoạt hợp vệ sinh;

100% hộ dân được sử dụng điện lưới quốc gia.

Điều 3. HĐND xã Bình Long tán thành nhiệm vụ và giải pháp để thực

hiện các nhiệm vụ mục tiêu kinh tế - xã hội năm 2024 đã nêu trong báo cáo

của UBND xã Bình Long.

Điều 4. Tổ chức thực hiện:

- Giao UBND xã Bình Long chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, các xóm trên

địa bàn xã tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ, mục tiêu kinh tế - xã hội năm

2023; phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu đã đề ra.

- Giao Thường trực HĐND xã, các ban HĐND xã, các đại biểu HĐND

xã giám sát việc thực hiện nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND xã Bình Long khoá XX, kỳ họp thứ 9

thông qua ngày 29/12/2023./.

Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND huyện Võ Nhai;
- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;

- Đ/c Chủ tịch, đ/c PCT UBND xã;

- Các đại biểu HĐND xã khoá XX;

- MTTQ, các ngành, đoàn thể xã;

- Các xóm trên địa bàn xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Đàm Văn Lượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T08:15:38+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH LONG<binhlong.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!